

|  | AÑO               |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 2017              | 2016              |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>   |                   |                   |
| Ingresos de Gestión  |                   |                   |
| <i>Ingresos por Venta de Bienes y Servicios</i>  | 14,349.97         | 13,854.18         |
| Ingresos de Operaciones de Entidades Paraestatales No Empresariales No Financieras           | <b>14,349.97</b>  | <b>13,854.18</b>  |
| <i>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i> |                   |                   |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                       | <b>124,243.36</b> | <b>127,056.90</b> |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                     | 123,387.56        | 125,811.90        |
| Menos (-) Aportaciones del Gobierno Federal y CONACYT para Inversión                         |                   |                   |
| Subsidios y Subvenciones   | 855.80            | 1,245.00          |
| <i>Otros Ingresos y Beneficios</i>   | <b>735.89</b>     | <b>1,933.74</b>   |
| Ingresos Financieros   | 496.44            | 1,614.83          |
| Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros  | 427.46            | 246.00            |
| Otros ingresos Financieros   | 68.98             | 1,368.83          |
| Otros ingresos y Beneficios Varios   | 239.45            | 318.91            |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>   | <b>139,329.21</b> | <b>142,844.82</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>   |                   |                   |
| <i>Gastos de Funcionamiento</i>  | <b>125,621.51</b> | <b>120,328.98</b> |
| Servicios Personales   | 108,396.10        | 101,958.39        |
| Materiales y Suministros   | 4,686.31          | 5,460.03          |
| Servicios Generales  | 12,539.10         | 12,910.56         |
| <i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>                                | <b>1,097.85</b>   | <b>1,090.43</b>   |
| Ayudas Sociales  | 30.00             | 84.77             |
| Subsidios  | 1,067.85          | 1,005.66          |
| <i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>   | <b>1,521.91</b>   | <b>47.99</b>      |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas             | 1,200.41          | -                 |
| Provisiones  | -                 | -                 |
| Diferencias por Tipo de Cambio Negativas   | 302.84            | 46.89             |
| Otros Gastos   | 18.66             | 1.10              |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  | <b>128,241.27</b> | <b>121,467.40</b> |
| <b>AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO</b>   | <b>11,087.94</b>  | <b>21,377.42</b>  |

León, Gto., 30 de Septiembre de 2017

C.P. Ma. Angélica Baeza Rocha  
Jefe del Depto. de Contabilidad y Finanzas

Lic. Silvia Elizabeth Mendoza Camarena  
Director Administrativo

Dr. Elder de la Rosa Cruz  
Director General